CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÂO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUCICE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, PRORROGADO

PELO EDITAL N° 001/2022 - SEDUC/CE, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

Portaria N° 002/2022 - EEEP Doutor José Iran Costa

O Diretor Escolar da Escola Estadual de Educação Profissional Doutor José Iran Costa,

INEP: 23545712, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na

Portaria N° 002/2022 - EEEP Doutor José Iran Costa, Edital N° 009/2021/SEDUC de 05

de outubro de 2021, prorrogado pelo Edital n° 001/2022 de 18 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° RETIFICAR os componentes designados para compor a banca que irá

acompanhar a apresentação do plano de aula da portaria supracitada, conforme

identificação abaixo:

• Língua Inglesa:
Professor Efetivo: Eduardo Pereira Borges
Núcleo Gestor: CIcero Vitorino Pereira

• Língua Portuguesa:

Professora Efetiva: Juliana Sátiro de Oliveira

Núcleo Gestor: Carlos André Bezerra Marques

Art. 20 RETIFICAR os cronograma de atividades estabelecido na portaria supracitada,

conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 11 a 13/04/22 até às 16h

Resultado da Solicitação de Inscrição 13/04/22 a partir das 17h

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 18/04/22 a partir das 17h

Apresentação presencial do Plano de Aula 20/04/2022 às 08h

Resultado da Primeira Etapa 22/04/2022

Análise de Currículos 22/04/2022

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE1AIAOA DUCAÇÂO

Resultado Preliminar da Seleção 25/04/22 a partir das 17h

Recursos ao Resultado Preliminar 26 e 27/04/2022

Resultado Final da Seleção 27/04/22 a partir das 9h

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 28/04/2022

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 29/04/2022

Art. 2° As demais condições permanecem inalteradas.

Várzea Alegre-CE, 18 de abril de 2022.

Carios

Dicetor
Carlos Anare Jiezerra Marques
Diretor - Mat. n°3060329X

DOE n°203, de 03/09/2021